2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
[image: g1101_ivnya_rajon]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

_____________  2023 года                                                                    № _______

	О внесении изменений в решение Муниципального совета Ивнянского района
от 21 октября 2021 года № 34/440                                     «Об утверждении Положения                                     о муниципальном контроле                               в сфере благоустройства                              на территории Ивнянского района Белгородской области

В соответствии со статьей 190 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 14 Устава муниципального района «Ивнянский район» и в целях совершенствования риск-ориентированного подхода в контрольной (надзорной) деятельности Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л:
1.Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 21 октября 2021 года № 34/440 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ивнянского района Белгородской области» следующие изменения:
-Приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ивнянского района Белгородской области «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Ивнянского района Белгородской области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области.
2.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области https://ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района
по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной собственности (Листопад В.А.).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального
совета Ивнянского района

   П.Б. Вьюнов

	Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ивнянского района Белгородской области

Индикаторы
риска нарушения обязательных требований, используемые
для определения необходимости проведения внеплановых проверок
при осуществлении администрацией Ивнянского района Белгородской области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

1.Выявление признаков нарушений Правил благоустройства
на территории Ивнянского района, утвержденных решением Муниципального совета муниципального района «Ивнянский район».
2.Выявление признаков нарушений обязательных требований
к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, изданных в целях обеспечения доступности для инвалидов.
3.Поступление от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать
о наличии нарушений обязательных  требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
4.Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля
в сфере благоустройства от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений в отношении их Градостроительного кодекса Российской Федерации.
5.Поступление в орган муниципального контроля в сфере благоустройства в течение трёх месяцев подряд двух и более протоколов нарушения Правил благоустройства, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.
6.Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений (информации), полученных от гражданина или организации, информации о нарушении Правил благоустройства, размещённой контролируемым лицом в государственной информационной системе.
7.Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном
и том же объекте муниципального контроля в сфере благоустройства, в течение трех месяцев подряд.
8.Несоблюдение требований, установленных Правилами благоустройства, к содержанию элементов благоустройства, в том числе требований к видам покрытий, ограждениям, водным устройствам, уличному коммунально-бытовому и техническому оборудованию, игровому и спортивному оборудованию, элементам освещения, средствам размещения информации
и рекламным конструкциям, малым архитектурным формам и городской мебели, некапитальным нестационарным сооружениям, элементам объектов капитального строительства;
9.Размещение объявлений и иной информации, не являющейся рекламой, в местах, не предназначенных для этих целей, а также самовольное нанесение рисунков и надписей на объектах благоустройства;
10.Непроведение мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек кровель нежилых зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов (входов), а также прилегающих к ним территорий в границах, определяемых
органами местного самоуправления в Правилах благоустройства;
11.Сброс, складирование и (или) временное хранение мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования вне мест, специально отведенных для этого;
12.Выгул животных и требования о недопустимости выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования
и иных, предусмотренных Правилами благоустройства, территориях.

[bookmark: _GoBack]
image1.png